家庭数

令 和 ４ 年 5 月 3 1 日

ＰＴＡ会員の皆様

横 浜 市 立 鳥 が 丘 小 学 校

ＰＴＡ会⾧ 貴田 寛仁

総会報告

  去る 5 月１３日（金）鳥が丘小学校 体育館において、 令和４年度ＰＴＡ

５月定期総会が開催されました。

会員数 462 名に対し、出席者 59 名、委任状 358 名、合計 417 名を得まして、ＰＴ

Ａ規約第 24 条に定める５分の１の定足数が充足されましたので、総会は成立いたし

ました。

総会において下記の議案が審議され、いずれの議案も過半数の賛成を得て承認され

ましたのでご報告いたします。

（１）令和３度会計決算報告及び会計監査報告

（２）令和４年度ＰＴＡ本部役員候補者の承認（再）

（３）令和４年度事業計画（案）

（４）令和４年度会計予算（案）

項目（3）・（4）につきましては，（案）がそのまま採用となりましたので、決議

済みの文書として保管ください。

なお、PTA 活動に関して寄せられたご意見がございましたので、次ページにて回答い

たします。

７

■ PTA 活動に関して寄せられたご意見ご質問への回答

① 学校の備品である教室のカーテンを洗濯することに PTA で費用を負担することは、

予算の性質上できません。そのため、PTA 専門委員会が中心となり、保護者にボ

ランティアでの対応をお願いしています。

② 介護施設への使い古しタオルと雑巾の寄贈については、地域から依頼があったた

め、保護者の皆さまには、可能な範囲で協力をお願いしています。

―以上―